ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 1153 - Macaíba - RN, terça-feira, 31 de janeiro de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

DECRETO MUNICIPAL Nº 2.094/2023

Homologa o resultado final do Edital de Concurso
Público nº 01/2020 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 61, VII
da Lei Orgânica do Município de Macaíba, e com
fundamento na Lei Municipal nº 1.990, de 12 de
março de 2019,

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal n°
2.093, publicado no Diário Oficial do Município
em 24 de janeiro de 2023, tratou da homologação
do resultado final dos aprovados para cargos de
pedagogo e professor do Edital de Concurso Público
nº 01/2020,

CONSIDERANDO o resultado final dos demais
cargos apresentados pela Consulplan, publicado no
Diário Oficial do Município em 27 de janeiro de
2023,

DECRETA:

Art. 1º  Fica homologado o resultado final dos
aprovados no Concurso Público para o quadro
permanente do Município de Macaíba/RN, regido
pelo Edital de concurso público nº 01/2020.
Art. 2º O Concurso Público nº 01/2020 terá validade
de 6 (seis) meses podendo ser prorrogado por igual
período.
Art. 3º Os candidatos (as) aprovados (as) e
classificados (as) no Concurso Público nº 01/2020
somente poderão ingressar no Serviço Público
Municipal de Macaíba/RN mediante a comprovação
da satisfação das exigências constantes no EDITAL
DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, na forma
de convocação para nomeação e posse.
Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação e revoga as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 30 de
janeiro de 2023*.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

(*) Publicado por incorreção, tendo em vista erro
material (Publicação anterior: DOMM n° 1152;
30/01/2023; página 1)

PORTARIA Nº 016/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,

Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o senhor ALAN DANIEL DOS
SANTOS TEIXEIRA, inscrito no CPF/MF sob o
nº 057.122.754-65, para o cargo em comissão de
GESTOR DA VILA OLÍMPICA, símbolo CC-B,
lotado na Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 31 de
janeiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 017/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o senhor THALES LEANDRO
SOARES LOURENÇO, inscrito no CPF/MF sob
o nº 035.613.864-07, para o cargo em comissão de
AGENTE DE DESENVOLVIMENTO MUNICI-
PAL, símbolo CC-B, lotado na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrá-

rio.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 31 de
janeiro de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 4022/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 090/2022

A Secretaria Municipal de Saúde, do Município
de Macaíba/RN, através da Secretária Municipal
de Saúde, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, a
ANULAÇÃO da licitação divulgada através do
Edital do Pregão Eletrônico n.º 090/2022, tendo por
objeto a contratação de empresas especializadas no
fornecimento de insumos hospitalares, e material
médico-hospitalar, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, Unidades
Básicas De Saúde, Unidades Básicas de Saúde
(UBS), Policlínica, CAPS II (Centro de Atenção
Psicossocial), CAPS AD (Centro de Atenção
Psicossocial Álcool Drogas), CEO (Centro de
Especialidades Odontológicas), UPA (Unidade de
Pronto Atendimento 24h) e Centro de Endemias,
com registro de preços, com base ao que aduz os
Artigos 3º e 49 da Lei Federal nº 8.666/93.

Macaíba, 31 de janeiro de 2023.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022;
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001
/2023;
Objeto: registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para atender as necessidades das escolas municipais
e Secretaria Municipal De Educação;
Interessado: Secretaria Municipal de Educação;
Fornecedor: H & G Industria de Alimentos Ltda;
CNPJ: 22.772.312/0001-56;
Valor: 2.090.610,91 (dois milhões noventa mil
seiscentos e dez reais e noventa e um centavos)
Data da assinatura: 26/01/2023;
Vigência da Ata: 26/01/2023 até 25/01/2024;
Assina pelo Fornecedor: Bruno Ribeiro Felix Da
Costa – Representante Legal;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas
Maia.

DECRETO

PORTARIA

LICITAÇÃO

PREGÕES

ANO III – N° 1153 - Macaíba - RN, terça-feira, 31 de janeiro de 20232

PORTARIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022;
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002
/2023;
Objeto: registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para atender as necessidades das escolas municipais
e Secretaria Municipal De Educação;
Interessado: Secretaria Municipal de Educação;
Fornecedor: A Azevedo da Silva;
CNPJ: 07.738.468/0001-27;
Valor: R$ 1.486.094,00 (um milhão quatrocentos e
oitenta e seis mil e noventa e quatro reais);
Data da assinatura: 26/01/2023;
Vigência da Ata: 26/01/2023 até 25/01/2024;
Assina pelo Fornecedor: Anaelson Azevedo da Silva
– Representante Legal;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas
Maia.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022;
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003
/2023;
Objeto: registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para atender as necessidades das escolas municipais
e Secretaria Municipal De Educação;
Interessado: Secretaria Municipal de Educação;
Fornecedor: Ednaldo L Goncalves Eireli;
CNPJ: 09.388.117/0001-69;
Valor: R$ 1.248.670,00 (um milhão duzentos e
quarenta e oito mil seiscentos e setenta reais);
Data da assinatura: 26/01/2023;
Vigência da Ata: 26/01/2023 até 25/01/2024;
Assina pelo Fornecedor: Ednaldo Lopes Gonçalves
– Representante Legal;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas
Maia.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022;
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004
/2023;
Objeto: registro de preços para eventual e futura

contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para atender as necessidades das escolas municipais
e Secretaria Municipal De Educação;
Interessado: Secretaria Municipal de Educação;
Fornecedor: Jm Distribuidora de Alimentos Eireli;
CNPJ: 18.413.636/0001-20;
Valor: R$ 251.050,00 (duzentos e cinquenta um mil
e cinquenta reais);
Data da assinatura: 26/01/2023;
Vigência da Ata: 26/01/2023 até 25/01/2024;
Assina pelo Fornecedor: Maria Jeane Chaves
Moreira – Representante Legal;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas
Maia.

...................................................................................
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022;
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005
/2023;
Objeto: registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para atender as necessidades das escolas municipais
e Secretaria Municipal De Educação;
Interessado: Secretaria Municipal de Educação;
Fornecedor: Klinsmann Souza Comercio Atacadista
Ltda;
CNPJ:32.627.216/0001-78;
Valor: R$ 72.011,50 (setenta e dois mil e onze reais
e cinquenta centavos);
Data da assinatura: 26/01/2023;
Vigência da Ata: 26/01/2023 até 25/01/2024;
Assina pelo Fornecedor: Klinsmann Souza da Silva
– Representante Legal;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas
Maia.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022;
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007
/2023;
Objeto: registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para atender as necessidades das escolas municipais
e Secretaria Municipal De Educação;
Interessado: Secretaria Municipal de Educação;
Fornecedor: L P Mendonca Sobrinho;

CNPJ: 24.913.657/0001-08;
Valor: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais);
Data da assinatura: 26/01/2023;
Vigência da Ata: 26/01/2023 até 25/01/2024;
Assina pelo Fornecedor: Luis Pio Mendonça
Sobrinho – Representante Legal;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas
Maia.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022;
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008
/2023;
Objeto: registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para atender as necessidades das escolas municipais
e Secretaria Municipal De Educação;
Interessado: Secretaria Municipal de Educação;
Fornecedor: H H Ribeiro Comercio E Servicos;
CNPJ: 45.778.178/0001-04;
Valor: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais);
Data da assinatura: 26/01/2023;
Vigência da Ata: 26/01/2023 até 25/01/2024;
Assina pelo Fornecedor: Alyson Van Dem Berg Da
Costa Cavalcanti – Representante Legal;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas
Maia.

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

Portaria nº 01.010/2023 - ADM CMM

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo Co-
missionado na Câmara Municipal de Macaíba, e dá
outras providências.

DENILSON COSTA GADELHA, Presidente da
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba
do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

I – Exonerar a Servidora REGILANE PINHEIRO
DE MOURA do Cargo comissionado de Controla-
dora Geral da Câmara Municipal de Macaíba, no-
meada através da Portaria nº 01.002/2021 de 04 de
janeiro de 2021.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

III - Ficam revogadas a disposição em contrário

  Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presi-
dente, em 31 de janeiro de 2023.

Denilson Costa Gadelha
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal

de Macaíba
...................................................................................

Portaria nº 01.011/2023 - ADM CMM

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo Co-
missionado na Câmara Municipal de Macaíba, e dá
outras providências.

DENILSON COSTA GADELHA, Presidente da
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba

do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:
I – Exonerar o Servidor IGOR MARQUES NETO
do Cargo comissionado de Assessor Técnico da Câ-
mara Municipal de Macaíba, nomeado através da
Portaria nº 07.002/2021 de 01 de julho de 2021.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

III - Ficam revogadas a disposição em contrário

  Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presi-
dente, em 31 de janeiro de 2023.

Denilson Costa Gadelha
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal

de Macaíba

ANO III – N° 1153 - Macaíba - RN, terça-feira, 31 de janeiro de 2023 3

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR